
CONSELLERIA D'IGUALTAT
I POLÍTIQUES INCLUSIVES

ACORD SOBRE LES AL·LEGACIONS ALS RESULTATS DE LA PROVA PRÀCTICA
DE LA BORSA D'AUXILIAR DE CUINA

S'han rebut les següents al·legacions als llistats d'aprovats i suspesos en la prova
pràctica per a formar part  de la borsa d'auxiliar  de cuina de la Direcció territorial  de
València:

1)  David  Castelló  Vico  presenta  escrit  assenyalant  que apareix  en  el  llistat  com no
presentat, quan si es va personar en la prova. S'ha comprovat que hi ha hagut un error
en la transcripció del resultat “No Apte”. S'ha revisat el seu examen, i continua com “No
Apte”.

2) Diversos aspirants han reclamat contra la següent pregunta:

En una dieta hiposódica, està contraindicat el consum de: 

- Carn
- Peix blau
- Plàtans
- Embotits

Aquesta pregunta, a la qual la intenció de la comissió de valoració era donar com a
resposta correcta “Plàtans”, apareixia en els models d'examen:

A, com a pregunta de reserva (núm. 12), donant-se com a vàlida la resposta C “Plàtans”
B, com a pregunta de reserva (núm. 11), donant-se com a vàlida la resposta C “Plàtans”
C, com pregunta núm. 10, donant-se com a vàlida la resposta C “Plàtans” 
D, com pregunta núm. 10, donant-se com a vàlida la resposta B “Plàtans” en el model en
castellà i B “Peix blau” en el model en valencià. En aquest model es va produir un error,
havent d'haver figurat en el model en valencià “Plàtans” com a opció B i “Peix blau” com
a opció C

Totes  les  al·legacions  fan  referència  al  fet  que  la  resposta  “Plàtans”  és  incorrecta,
aportant, fins i  tot,  material  documental sobre aquest tema, sent la resposta correcta
“Embotits”.

Vistes aquestes al·legacions, aquesta Comissió entén que s'ha donat com a correcta
una resposta errònia. No obstant això, la pregunta està formulada correctament i una de
les alternatives oferides és vàlida,  en aquest  cas “Embotits”.  Per  això,  no procedeix
anul·lar la pregunta, sinó corregir la resposta correcta, que passa a ser “Embotits”, i que
figura com a opció “D” en tots els models d'examen. Ja que en els models A i B aquesta
pregunta apareix com a reserva i no s'ha anul·lat cap, no afecta als qui van fer aquesta
prova, procedint únicament corregir la puntuació dels aspirants que van fer els models C
i D.
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3)  Alejandro  Martínez  Verdeguer  sol·licita  la  revisió  de  l'examen.  Es  revisa  el  seu
examen, el qual segueix suspés.

4) Isabel Cobos Castillo, va sol·licitar també la revisió del seu examen. Comprovades
novament les respostes oferides, suposaven que l'examen continuava “No Apte”.  No
obstant això, la modificació de la resposta correcta de la pregunta 10 permet la revisió
del resultat a “Apte”.

De manera que procedeix publicar el  llistat  definitiu de la prova pràctica realitzada, i
elevar a la Sotssecretaria d'aquesta Conselleria els llistats per a la seua aprovació.

EL PRESIDENT DE LA COMISSIÓ DELEGADA ESPECÍFICA
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